
Nº 83, segunda-feira, 5 de maio de 2014 25ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014050500072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

2.2 - Concurso 44 - Processo nº 23071.000941/2014-15
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

RENATO NERY SORIANO Código de vaga 0924830, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.005550/2014-41).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES FILHO

PORTARIA Nº 443, DE 24 DE ABRIL DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas competências, resolve:
NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Governador Valadares, de acordo com a Portaria de Homologação nº 374 de 03/04/2014,

DOU de 09/04/2014, seção 1, página 18, referente ao Edital nº 06/2014-PRORH, de 29/01/2014, DOU de 31/01/2014, seção 3.
1- DEPARTAMENTO DE FARMÁCIA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
1.1 - Concurso 60 - Processo nº 23071.001312/2014-11
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

LILIANA BATISTA VIEIRA Código de vaga 0917218, decorrente de posse em outro cargo inacumulável de Sandra Bertelli Ribeiro de Castro, Portaria nº 159,
DOU de 11/02/2014, Seção 2.
(Processo nº 23071.005543/2014-77).

1.2 - Concurso 61 - Processo nº 23071.001314/2014-29
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
1º

GABRIELLA FREITAS FERREIRA CORRÊA Código de vaga 0924818, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 437, DOU de 23/05/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.005544/2014-85).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES FILHO

PORTARIA Nº 453, DE 25 DE ABRIL DE 2014

O Reitor da Universidade Federal de Juiz de Fora, no uso de suas competências, resolve:
NOMEAR os candidatos habilitados nos concursos públicos para a carreira do Magistério Superior, da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 81 de 29/01/2014, DOU de

31/01/2014, seção 1, páginas 33 e 34, referente ao Edital nº 31/2013-PRORH, de 01/11/2013, DOU de 04/11/2013, seção 3.
A - FACULDADE DE ENGENHARIA
A.1 - DEPTO. DE ARQUITETURA E URBANISMO
A.1.1 - Concurso 155 - Processo nº 23071.017474/2013-16
Classe A, Professor Assistente A, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas
2º

MARIANE GARCIA UNANUE Código de vaga 0927544, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.002061/2014-29).

3º MARIANA DOMINATO ABRAHÃO CURY Código de vaga 0927545, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.002062/2014-37).

4º FREDERICO BATITUCCI HALFELD Código de vaga 0927546, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.002063/2014-45).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

HENRIQUE DUQUE DE MIRANDA CHAVES FILHO

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

PORTARIA Nº 476, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora, no exercício da Reitoria e no uso de suas competências, resolve:
NOMEAR o candidato habilitado no concurso público para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 329 de 25/03/2014, DOU de

09/04/2014, seção 1, páginas 16 e 17, referente ao Edital nº 02/2014-PRORH, de 23/01/2014, DOU de 24/01/2014, seção 3.
A - INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
A.1 - DEPTO. DE MORFOLOGIA
A.1.1 - Concurso 13 - Processo nº 23071.001386/2014-49
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1 - Regime de trabalho: DE

Clas
2º

VINICIUS NOVAES ROCHA Código de vaga 0927558, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1.178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.006033/2014-35).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 477, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora, no exercício da Reitoria e no uso de suas competências, resolve:
NOMEAR a candidata habilitada no concurso público para a carreira do Magistério Superior, da UFJF - Campus Juiz de Fora de acordo com a Portaria de Homologação nº 067 de 30/01/2013, DOU de

31/01/2013, seção 1, páginas 22 e 23, prorrogada pela Portaria nº 18, de 09/01/2014, DOU de 15/01/2014, seção 1, referente ao Edital nº 51/2012-PRORH, de 06/11/2012, DOU de 09/11/2012, seção 3.
A - FACULDADE DE ENGENHARIA
A.1 - DEPTO. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO E MECÂNICA
A.1.1 - Concurso 76 - Processo nº 23071.013041/2012-70
Classe A, Professor Adjunto A, Nível 1" - Regime de trabalho: DE

Clas
2º

SARA DEL VECCHIO Código de vaga 0917108, decorrente da exoneração de Marcelo Assato, Portaria nº 429, de 22/04/2014, DOU de 25/04/2014,
Seção 2. (Processo nº 23071.005984/2014-13).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA

PORTARIA Nº 478, DE 30 DE ABRIL DE 2014

O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora, no exercício da Reitoria e no uso de suas competências, resolve:
NOMEAR, o candidato habilitado no concurso público para a carreira do Magistério Superior da UFJF - Campus Governador Valadares, de acordo com a Portaria de Homologação nº 341, de 28/03/2014, DOU

de 02/04/2014, seção 1, páginas 24 e 25, referente ao Edital nº 03/2014-PRORH, de 23/01/2014, DOU de 24/01/2014, seção 3.
1- DEPARTAMENTO DE MEDICINA/FISIOTERAPIA - CAMPUS GOVERNADOR VALADARES
1.1 - Concurso 26 - Processo nº 23071.001070/2014-48
Classe A, Professor Auxiliar, Nível 1 - Regime de trabalho: 20 horas

Clas
2º

MARCONE MAGALHÃES FILHO Código de vaga 0927514, decorrente da redistribuição realizada pelo MEC, Portaria nº 1.178, DOU de 06/12/2013, Seção 1.
(Processo nº 23071.005980/2014-72)

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CARLOS ELÍZIO BARRAL FERREIRA


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-05-05T08:05:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




